
      
 

 
                       

Kulatý stůl probíhá v rámci projektu České ženské lobby „Prosazování genderové rovnosti v období 
CZ PRESS” a za podpory Zastoupení Evropské komise v ČR. Mediální spolupráce:  gitA, radio Wave, 
Inside LG. 
           

 

                                                      

Kulatý stůl: Antidiskriminační legislativa 
 
Organizátoři: Česká ženská lobby, Gender Studies, Zastoupení Evropské komise v ČR 
Záštita kulatého stolu: Michael Kocáb, ministr pro lidská práva a etnické menšiny 
Místo: Informační kancelář Evropského parlamentu, Jungmannova 24, Praha 1  
Datum a čas konání: 31/3/2009, 10.00-14.00 

Česká republika je posledním členským státem Evropské unie, kde není možné účinně se 
chránit proti diskriminaci. Přestože Česká republika měla mít schválený antidiskriminační 
zákon již při vstupu do EU, nedisponuje jím ani dnes, kdy se na evropské úrovni projednává 
schválení další antidiskriminační směrnice. Česká republika byla odsouzena Evropským 
soudním dvorem za porušení smlouvy v oblasti diskriminace. Bohužel ani v průběhu 
předsednictví vláda České republiky nevyvinula aktivní postoj ke schválení 
antidiskriminačního zákona. Cílem tohoto kulatého stolu je proto pokračovat ve věcné a 
odborné diskusi o antidiskriminaci a zároveň přijetí antidiskriminační legislativy podpořit.  

Kulatý stůl se zaměří především na tato témata: 
 

1) Genderové aspekty antidiskriminační legislativy 
• Diskriminace na základě genderu 
• Co je nejlepší pro oběti diskriminace na základě gendereu? Speficická 

legislativa pro oběti diskriminace na základě genderu x začlenění spolu 
s ostatními typy diskriminace do jednotné legislativy 

• Gender equality unit vs. Anti-discrimination unit: jejich možná role a 
kompetence 

• Role nevládních organizací v oblasti ochrany obětí diskriminace 
• Diskriminace na základě genderu v legislativě EU 
• založené na právních předpisech EU 

 
2) Vícečetná diskriminace 

• Jak můžeme bojovat proti různým druhům diskriminace?  
• Na úrovni EU: možnosti nové antidiskriminační směrnice  
• Jak zahrnout vícečetnou diskriminaci do antidiskriminační legislativy na 
národní úrovni 
• Konkrétní případy vícečetné diskriminace 

 
 
 
 
 

         

 

 



      
 

 
                       

Kulatý stůl probíhá v rámci projektu České ženské lobby „Prosazování genderové rovnosti v období 
CZ PRESS” a za podpory Zastoupení Evropské komise v ČR. Mediální spolupráce:  gitA, radio Wave, 
Inside LG. 
           

 

                                                      

Program: 
 
Zahájení (10.00 – 10.10): 

1. Zástupce/zástupkyně Ministerstva pro lidská práva a etnické menšiny 
2. Alexandra Jachanová Doleželová, předsedkyně České ženské lobby, manažerka 

Gender Studies  
 

Panelové diskuze 
 
1. Genderové aspekty antidiskriminační legislativy (10.10 – 11.30) 
Moderace: Linda Sokačová 
Účastníci panelu: 
Zástupce/zástupkyně Evropské komise, Kabinet pro zaměstnanost, sociální věci a rovné 
příležitosti 
Amandine Bach, zástupkyně Evropské ženské lobby 
Barbara Havelková, právnička  
Otakar Motejl, veřejný ochránce práv 
Lucie Otáhalová, vedoucí sekretariátu Rady vlády pro lidská práva 
 
Přestávka na kávu 11.30 – 12.00 
 
2. Vícečetná diskriminace (12.00 – 13.20)  
Moderace: Linda Sokačová 
Účastníci panelu:  
Zástupce Gay a lesbické ligy (bude potvrzeno) 
Zástupce/zástupkyně Romey (bude potvrzeno) 
Amandine Bach, zástupkyně Evropské ženské lobby 
Jan Hutař, ředitel legislativního odboru Národní rady osob se zdravotním postižením ČR 
Martina Štěpánková, právnička, odbornice na antidiskriminační legislativu v ČR, Poradna pro 
občanství, občanská a lidská práva 
 
Oběd (13.20-14.00) 
 
Kulatý stůl bude probíhat v angličtině a češtině, tlumočení zajištěno. 
Na kulatý stůl se hlaste na emailu info@czlobby.cz nebo na telefonu +420 777 222 826. 
ájem o hlídání dětí nahlaste tři dny předem. 

         

 

 

mailto:info@czlobby.cz

